phrases, peripetiam, scenam mutati. Hinc illa perpetua actionum absque morali, moralis absque actione textura, vel utroque privata. Res integra suis cum descriptionibus, non modo a vero, sed a verisimili aliena, ineptis sine pudore, insuavi sapore refertur. Has et alias cultioris ingenii, literaturae, ipsiusque rectae rationis pestes, sciolorum ignorantia fundit, librariorum cupiditas venditat, turba otiosorum excipere gaudente.

9-no. Si per tempus licuerit, peregrinationum per maria et terras libros, notiores redere curabit, ea selecturus, quae utile dulci permiscet. Postremo literaturae veluti fontem, Latinitatis studium auditoribus suis adeundum commendat. Jam praeter alios autores Latinos, de quibus necessario juxta superius dicta, suo loco agetur, Tacitus et Livius continuabitur.

Tandem auditores suos parentis eloquentiae moniti meminisse decet: «caput esse rei, quam plurimum scribere». Praesto aderunt honestissimae utilissimaeque exercitationes. Et qui a scribendi consuetudine ad dicendum venit, hanc affert facultatem, ut etiamsi subito dicat, tamen illa, quae dicantur, similia scriptorum esse videantur.

Simon Malewski, aa. ll. et philosophiae doctor, logices, juris naturae et gentium publicus professor, diebus atque horis ordine praelectionum academicarum designatis cursum lectionum suarum anno elapso inchoatum continuabit; atque hoc anno jus publicum, oeconomiam politicam et jus gentium explanaturus, primum pertractabit regulas illas aeternas, quibus jus positivum atque obligationes civium stabiliuntur; legum necessitatem utilitatemque ad fundandas nec non conservandas societates politicas demonstrabit eo ordine, ut unusquisque pervasum sibi habeat, civem nisi illum esse, qui legibus obedire sciat. Dein ordinem reproducendarum rerum in diversos usus generis humani, quibus vulgo nomen divitiarum imponitur, explicabit, atque singulis tractatibus deducet obligationes, quibus cives tenentur ad consequendam cum ipsorum, tum publicam prosperitatem. Postremo exponet obligationes illas, quae e societate conjunctioneque populorum eruantur, atque regulas constituet, quibus mutua commoda in universum promoventur.

Haec omnia ea evidentia enucleaturus, ut auditoribus suis principia ad rectam ratio-

wy, działań bez moralności, albo moralności bez działania, albo brak obojga. Cała rzecz, ze wszystkimi opisami swoimi, nie tylko od prawdy, lecz i od podobieństwa iey naydalsza, ani dowcipu, ani rozsądku, ani gustu nie ma. Te i tym podobne przeciwko gustowi, literaturze i zdrowemu rozumowi dzikopłody, mędrkowie wydaia, xiegarze roznoszą, czytaia wszyscy, którzy nie maia co robić.